2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ВОСЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
ОТ 29 МАЯ 2023 ГОДА                                                  №4/3-РД
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА ОТ 21.11.2017 ГОДА №10/4-РД «О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Балаганского района от 21.11.2017г. №10/4-рд «О присвоении звания «Почетный гражданин Балаганского района»:

1) пункт 3.4 Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Балаганского района» изложить в следующей редакции:
«3.4. Выплата единовременного поощрения лицу, удостоенного Звания, производится в соответствии с распоряжением председателя Думы Балаганского района на основании заявления лица, удостоенного Звания, об единовременном поощрении, в течение 30 рабочих дней со дня подачи заявления лицом, удостоенного Звания в произвольной форме на имя председателя Думы Балаганского района, с указанием банковских реквизитов, по которым будут перечислены денежные средства лицу, удостоенного Звания.

В случае изменения банковских реквизитов, лицо, удостоенное Звания, обязано предоставить на имя председателя Думы Балаганского района заявление об изменении банковских реквизитов, указанных в абзаце первом настоящего пункта в течение трех дней после дня их изменения.
Выплата единовременного поощрения производится муниципальным казенным учреждением Централизованная бухгалтерия муниципального образования Балаганский район в соответствии с распоряжением председателя Думы Балаганского района.

Выплата единовременного поощрения лицу, удостоенного Звания, в случае его смерти до даты выплаты, не производится.

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Думе Балаганского района бюджетом муниципального образования Балаганский район на текущий финансовый год.».

2.Заведующему аппаратом Думы Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 21.11.2017г. №10/4-рд.
3.Данное решение подлежит опубликованию в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.

4.Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы
Балаганского района

Г.Г.Филимонов
Мэр Балаганского района

Р.В.Метляев